

Københavns Kommune
Økonomiforvaltningen
Center for Byudvikling, Sikker By

3. maj 2016

KØBENHAVNS POLITI

Sagsbehandler: RSB

Ledelsessekretariatet
Juridisk Sektion

Vedrørende situationen omkring Folkets Hus

Københavns Kommune har ved e-mail af 7. april 2016 rettet henvendelse til Københavns Politi vedrørende Folkets Hus, idet kommunen til brug for udarbejdelse af et oplæg til en ny driftsmodel for huset ønsker politiets generelle vurdering af, hvad der kendetegner den gruppe af unge brugere, der anvender 2. salen i Folkets Hus, jf. også Københavns Politis tidligere statusnotater af 22. april og 16. juni 2015 vedrørende situationen omkring Folkets Hus.

Københavns Kommune ønsker i den forbindelse en række konkrete spørgsmål besvaret, herunder bl.a., hvor stor gruppen er, gruppens alderssammensætning og job/uddannelses-situation, hvorvidt de kommer fra lokalområdet, om de er banderelaterede samt om omfanget af politiets tilstedeværelse og vurdering af udviklingen siden sidst.

Idet Københavns Politi indledningsvist skal henvise til de 2 notater, skal politikredsen yderligere bemærke følgende:

Det er ikke umiddelbart muligt at trække analytisk materiale, der kan bidrage til en opgørelse af størrelsen af den gruppe af unge, der primært benytter 2. salen. Baggrunden herfor er, at politiet i Folkets Hus som udgangspunkt arbejder efter en dialogmetode og ikke konsekvent registrerer alle, der måtte være til stede i lokalet i forbindelse med politiets tilsyn på stedet. Det er politiets opfattelse, at såfremt der konsekvent blev foretaget en registrering af alle tilstedeværende, ville dette forværre mulighederne for dialog mellem brugerne og politiet. Det er Københavns Politis skøn, at gruppen af unge, der benytter 2. sal i Folkets Hus, udgør ca. 100 personer, men der er relativ stor udskiftning i gruppen. Der er primært tale om unge over 18 år.



En stor del af brugerne af 2. salen i Folkets Hus kommer fra lokalområdet (Indre Nørrebro), men der træffes også løbende personer med tilknytning til andre bydele samt områder udenfor København, primært området omkring Kokkedal. S sammensætningen af brugergruppen vurderes at være afhængig af aktiviteterne i miljøet. I dagligdagen skønnes det, at brugerne primært er fra København og overvejende fra lokalområdet, mens der i perioder, hvor der er relativt stor aktivitet i bandemiljøet, der har interesse udenfor København, erfaringsmæssigt træffes en del personer med tilknytning til andre byer.

Brugerne af 2. salen i Folkets Hus er både personer, der er registreret af politiet med tilknytning til bandemiljøet, og personer, der ikke er, men det er ikke muligt kvalificeret at skønne over, hvor stor en andel af brugergruppen, der vurderes at være banderelaterede. Det kan dog oplyses, at de banderelaterede personer, som politiet registrerer på stedet, primært er personer, der er registrerede som medlemmer af LTF - Loyal To Familia.

Politiet er ikke i besiddelse af oplysninger om, hvorvidt de pågældende personer har tilknytning til arbejdsmarkedet eller er under uddannelse.

Om politiets tilsynsindsats i forhold til Folkets Hus kan oplyses, at politiet primært kommer i huset med henblik på at føre tilsyn med 2. salen, og de personer, som opholder sig der. Tilsynene varierer i intensitet og hyppighed, men der foretages typisk 2-3 tilsyn om ugen, og tilsynsindsatsen tilpasses løbende ud fra vurderingen af området.

Afslutningsvis kan det oplyses, at det fortsat er Københavns Politis overordnede opfattelse, at der har været en positiv udvikling i forhold til både brugergruppens sammensætning og adfærd efter, at Københavns Kommune og Fonden for de Åbne Rum har engageret sig i stedet.

Med venlig hilsen



Thorkild Fogde

Politidirektør

